
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Centrum společných služeb (dále CSS) 

sídlo: 
CHOPOS 
Chotýšany 54 
257 28 Chotýšany 
IČ: 69000948, DIČ: CZ69000948 
www.chopos.cz  

Ing. Miroslav Kratochvíl, manažer CSS 
tel: +420 777193556 
e-mail: kratochvil@chopos.cz 

Přehled veřejných služeb naleznete na https://www.chopos.cz/uredni-deska-2/chopos-prehled-verejnych-sluzeb.html  

 

  

   

 

  

 

 

  

   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Dne 10. února 1999 se na Obecním úřadě v Chotýšanech setkali zástupci obcí Postu-
pice, Popovice, Struhařov a Chotýšany Miloslav Půta, Ladislav Kazda, Jan Zeman, Jiří 
Granát a Václav Pošmurný, kteří byli pověřeni svými zastupitelstvy, aby společně zalo-
žili zájmové sdružení obcí. Tohoto jednání se také zúčastnila Ing. arch. Ivana Tichá, 
která byla poradkyní obcí v oblasti projektů a územního plánování. Ona byla také 
iniciátorkou tohoto setkání. Po jednání, na kterém si představitelé obcí vyjasnili svoje 
postoje k práci v daném regionu a postupně si uvědomili důležitost tohoto kroku pro 
budoucí prosperitu oblasti, ve které všichni žijeme a pracujeme, byly sepsány stanovy  
a podepsána zakladatelská smlouva sdružení. Největší diskuse byla tehdy vedena právě kolem hlavní náplně čin-
nosti sdružení a financování jeho činnosti. A také se hledal název. Ten byl nakonec vytvořen ze začátečních písmen 
zakladatelských obcí – CHOtýšany, POstupice, POpovice a Struhařov. Prvním předsedou sdružení byl zvolen staros-
ta obce Chotýšany Jiří Granát, jeho zástupcem starosta obce Postupic Miloslav Půta. Hlavním cílem činnosti byla 
spolupráce mezi jednotlivými obcemi“. 

Po 20 letech se zdá až neuvěřitelné, jak byl tento moment vizionářský. Výsledků 20 letého působení je nespočet. 
Vyjmenovat vše, by vydalo na hodně obsáhlou knihu. 

Letošní rok je tedy významným výročím. Při zasedání v Popovicích, které se konalo 12. 2. 2019, bylo vysloveno, že 
dobrovolný svazek je tímto okamžikem zralý, v porovnání se stejně starým člověkem je také ve výborné kondici, 
pln očekávání budoucna, s chutí mnohé dokázat.  Nebylo by správné tvrdit, že je třeba si něco dokazovat. Ve spo-
lupráci s DSO se během sledovaného období uskutečnily stovky větších i menších projektů.  Někdy za pár desítek 
tisíc korun, jindy za několik miliónů. Důležitost však nelze měřit penězi, ale jejich dopadem na území, danou obec 
či místní část. V poslední době roste potřeba obcí po metodické podpoře a poradenství s dopadem na efektivní 
činnost veřejné správy. Zbývá čas i na realizaci dalších projektů s regionálním dopadem – Skupinový vodovod 
CHOPOS pro 7 obcí za předpokládaných 225 mil. Kč bez DPH, mateřskou školu v Divišově za 12 mil. Kč, řadu no-
vých chodníků, silnic a občanské vybavenosti. Není tedy čas na oslavy, práce je a stále bude pro DSO dostatek. 

 

 
   

        

 

 

   

   

 

 
                                           

 

 

                  

  

 

Aktuální zprávy z činnosti Centra společných služeb dobrovolného svazku obcí CHOPOS 

kancelář: 
CHOPOS 
Křižíkova 1424 
256 01 Benešov 

 

Jana Kovářová, specialista pro rozvoj mikroregionu 
tel: +420 702038250 
e-mail: kovarova@chopos.cz 

Anna Půtová DiS., specialista na veřejné zakázky 
tel: +420 724592215 
e-mail: putova@chopos.cz 

Mgr. Pavel Goby, pověřenec pro ochranu osobních údajů 
tel: +420 601376380 
e-mail: pgoby@chopos.cz 

 

Vydáno v rámci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ 

http://www.chopos.cz/
mailto:kratochvil@chopos.cz
https://www.chopos.cz/uredni-deska-2/chopos-prehled-verejnych-sluzeb.html
mailto:kovarova@chopos.cz
mailto:putova@chopos.cz
mailto:pgoby@chopos.cz


On-line zpravodajství z mikroregionu             1-2019  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 
  

 

Městys Divišov 

dotace z fondu Středočeského  
kraje ve výši 722 800 Kč 

Obec Bílkovice 

dotace z fondu Středočeského kraje ve výši  208 000Kč  

 

Městys Divišov 

dotace z MZe ve výši   
176 947 Kč 

Obec Bílkovice 

dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 

 ve výši 211 000 Kč

Městys Český Šternberk 

dotace z fondu hejtmanky Středočeského  
kraje ve výši 50 000 Kč 



On-line zpravodajství z mikroregionu             1-2019  
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obec Chotýšany 

dotace z Ministerstva zemědělství  

ve výši 316 000 Kč 

- dokončeno 2019

Obec Chotýšany 

dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 

ve výši 523 000 Kč realizace projektu byla 

přesunuta na rok 2019

Vydáno v rámci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ 

Podobné kontejnery budou pořízeny 

Městys Divišov 

dotace IROP ve výši 9 500 000 Kč 

     – stavba za 13 252 116 Kč bude    
     probíhat v roce 2019 

 

Městys Divišov  

dotace z FOV Stř. kraje ve výši 1 658 000 Kč 

– realizace do roku 2019 

Městys Divišov 

dotace z Ministerstva zemědělství ve výši 176 947 Kč  

- bude realizováno v roce 2018  
kraje ve výši 423 600 Kč

TJ Jawa Divišov 

ve výši 215 000 Kč 



On-line zpravodajství z mikroregionu             1-2019  
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Sdružení přátel Chotýšan 

dotace ze Středočeského Kraje ve výši 30 000 Kč 

Obec Litichovice 

dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 
ve výši 104 000 Kč 

Obec Ostředek  

dotace z fondu HZS ve výši cca 3 990 157 Kč  
a z Fondu Stř. kraje ve výši 3 000 000 Kč 

dotace z fondu hejtmanky Stř. kraje  
ve výši 50 000 Kč 

Obec Petroupim  

  dotace z MMR ve výši 335 000 Kč

Obec Petroupim  

dotace z fondu  
obnovy venkova  

Stř. kraje 
ve výši  

307 000 Kč



On-line zpravodajství z mikroregionu             1-2019  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Postupice – realizují bez dotací  

CHOPOS zpracoval řadu  

výběrových řízení, 

v roce 2018 jich bylo pro  
Postupice celkem 6 

Obec Postupice   

dílo za 588 169,90 Kč s DPH 

Obec Petroupim  

dotace z fondu hejtmanky  
 Stř. kraje ve výši 80 000 Kč

Obec Petroupim  

dotace z IROP MAS Posázaví ve výši  
5 225 000 Kč - realizace v roce 2019 



On-line zpravodajství z mikroregionu             1-2019  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Postupice   

 

  

Obec Postupice   

dílo za 332 618 Kč s DPH 

dílo za 1 205 284,19 Kč s DPH 

Obec Popovice  

dotace z Ministerstva  

zemědělství  
ve výši 700 000 Kč 



On-line zpravodajství z mikroregionu             1-2019  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Soběhrdy 

dotace z MMR ve výši 1 000 000 Kč 

realizace rozložena do dvou let, bude do-
končeno v roce 2019 

 

Obec Psáře  

dotace ze Středočeského kraje ve výši 2 000 000 Kč 

dotace z Fondu Životního Stř. kraje prostředí  
kraje ve výši 2 000 000 Kč – realizace v roce 2019

dotace z fondu hejtmanky  

Stř. kraje ve výši 12 000 Kč

Obec Struhařov 

dotace z PRV  

ve výši  
295 000 Kč 

Obec Struhařov 

dotace z Ministerstva  
zemědělství  

ve výši  

121 929 Kč 
 

Obec Struhařov 

dotace ze FOV Stř. kraje 

 ve výši 861 000 Kč 
 

Obec Struhařov 

dotace z IROP MAS Posázaví ve výši 2 747 157,75 Kč 

- realizace v roce 2019 

Vydáno v rámci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ 



On-line zpravodajství z mikroregionu             1-2019  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Vydáno v rámci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ 

Obec Struhařov 

dotace z MMR 

ve výši 523 000 Kč 

Obec Teplýšovice 

dotace z HZS a Stř. kraje ve výši 750 000 Kč – vozidlo 

bude dodáno v únoru 2019 

předpokládaná dotace z IROP MAS Posázaví ve 
 výši 1 012 427 Kč – realizace v roce 2019 

 

dotace z MZe ve výši 352 900 Kč – realizace v roce 2019 

 

dotace ze SFŽP ve výši 214 838Kč – realizace  
v roce 2019

Obec Teplýšovice 

  

dotace z MMR ve výši 1 632 000 Kč

Obec Vodslivy 

dotace z Ministerstva  
zemědělství 

ve výši 54 461 Kč 

dotace z FOV Stř. kraje 

 ve výši 103 000 Kč  

 



On-line zpravodajství z mikroregionu             1-2019  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Obec Všechlapy

dotace z FOV Stř. kraje 

 ve výši 104 000 Kč  

Obec Vranov – žadatel DO 

Vranovanka 

dotace z Fondu kultury Středočeského kraje 
ve výši 40 000 Kč

Obec Vranov 

dotace z fondu hejtmanky Stř. kraje 
ve výši 60 000 Kč 

 dotace z FOV Stř. kraje ve výši 183 000 Kč  
ve výši 60 000 Kč 

 

Obec Vranov  

dotace Středočeský kraj - Fond hasičů ve výši  

24 000 Kč 

 

dotace z MMR  

ve výši 160 000 Kč

 



On-line zpravodajství z mikroregionu             1-2019  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

  

14 mil. Kč, pro rok 2019 přislíbe-

no více jak 22 mil. Kč

 

Obec Třebešice 

dotace z fondu hejtmanky Stř. kraje 

ve výši 60 000 Kč 

CHOPOS 

  

V červnu 2018 byla pořízena technika pro 

svoz a zpracování BRO automobil s nosičem 

kontejnerů byl pořízen již o rok dříve. 

Bylo pořízeno 34 kontejnerů, štěpkovač  

a drtič. V červenci 2018 byl zahájen ostrý 

provoz. Svoz BRO probíhá ve 14 obcích. 

Od července do prosince bylo svezeno: 

 



On-line zpravodajství z mikroregionu             1-2019  
    

Centrum společných služeb poskytuje obcím řadu služeb mezi, 
které nejčastěji patřily v roce 2018: 

 pověřenec pro ochranu osobních údajů – GDPR (výkon pověřence pro ochranu osob-
ních údajů pro členské obce a jejich školské zařízení + speciální školské zařízení 
Středočeského kraje, včetně analýz) 

 tvorba projektů a žádostí o dotace  
 rozličná poradenství 
 výběrová a zadávacích řízení (48x, z toho 6xZJPŘ) 
 metodická pomoc při výběrových řízeních (2x) 
 vytvoření systému a svoz BRO 
 rozhledna Špulka 
 Skupinový vodovod CHOPOS 
 provozování www stránek DSO a obcí 
 profily zadavatele, věstník, registry smluv 
 tisk obecních zpravodajů 

Členství v DSO CHOPOS je dobrovolné 
Možná laciná fráze, ale pro řadu členských obcí skrývá hluboký význam. Konec roku 2018 byl pozname-
nán vystoupením obce Kozmice z dobrovolného svazku. Je zbytečné hledat důvody, když si řeknete dvě 
slova - dobrovolné členství. Svazek obcí začátkem roku 2019 sdružuje na krátko 20 obcí, protože  
dojde opět o jeho rozšíření, jelikož o dobrovolné členství požádala obec Mrač. Oficiálnímu vstupu brání 
zdlouhavé schvalování vstupu všemi členskými obcemi.  Nové území, ve kterém bude DSO působit, je 
znázorněno v mapě. 

 

 

 


